
Opole, dnia 07.11.2023r. 
 
L.dz. 3432/2023 
Nr postępowania: ZP/11/2023 

        Wszyscy uczestnicy  
postępowania  

 
ODPOWIEDZI  

na wnioski i zapytania do treści SWZ 
 

W związku z wpływem do Zamawiającego wniosków Wykonawców dotyczących treści SWZ 
w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji pn. „Środki dezynfekcyjne”, nr 
postępowania ZP/11/2023, zgodnie z treścią art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo 
zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), dalej „ustawy Pzp”, Zamawiający 
udziela następujących  wyjaśnień i odpowiedzi: 
  
Pytanie 1  
Do części nr 3 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowy do użycia alkoholowy preparat na bazie mieszaniny alkoholi 
o łącznej zawartości do 30% z niewielką domieszką propionianu didecylodimetyloamoniowego do 
dezynfekcji małych powierzchni, skuteczny wobec: Bakterii ( w tym VRE, Mrsa, Klebsiella pneumonie), 
Tbc ( M. terrae i M. avium) do 1 minuty, grzyby (C. albicans), i wirusy ( Hiv, Hbv, Hcv) do  minut w czasie 
5 min, przebadany na wskazanych organizmach testowych i odpowiadający normie PN-EN 14885. Postać 
opakowanie 1L ze spryskiwaczem zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy II a? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 2  
Do części nr 3 poz. 2 
Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że zamawiający wymaga preparatu gotowego do użycia w op. 750ml. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga preparatu gotowego do użycia. Zmiany w zał. nr 2 zostały naniesione 
kolorem czerwonym. Zał. 2 po zmianie został zamieszczony w osobnym pliku. 
 
Pytanie 3 
Do części nr 3 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowy do użycia preparat przeznaczony dezynfekcji i mycia 
powierzchni medycznych, Możliwość dezynfekcji: Foteli Zabiegowych, Łóżek Szpitalnych, szkła 
akrylowego, głowic USG, monitorów, preparat na bazie H2O2 bez zawartości alkoholu, chloru, QAV, 
kwasu nadoctowego oraz poliaminy, dopuszczony do stosowania na oddziałach pediatrycznych 
i noworodkowych, osiąga spektrum działania: zgodnie z EN 16615 (test czterech pól) B, F (C. albicans) 
w czasie 30 sekund, Tbc do 1 minuty, V zgodnie z EN 14476 V (Adeno, Polio, Noro) – w czasie 1min, S wg 
EN 13704 B. subtilis do 1 minuty, preparat zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy II a, opakowanie 
750ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 4 
Do części nr 3 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowe do użycia chusteczki przeznaczone dezynfekcji i mycia 
powierzchni medycznych, Możliwość dezynfekcji: Foteli Zabiegowych, Łóżek Szpitalnych, szkła 
akrylowego, głowic USG, monitorów, preparat na bazie H2O2 bez zawartości alkoholu, chloru, QAV, 
kwasu nadoctowego oraz poliaminy. chusteczka o wymiarze min.20x20cm, Osiąga spektrum działania: 
zgodnie z EN 16615 (test czterech pól) B, F (C. albicans) w czasie 30 sekund, Tbc do 1 minuty, V zgodnie 



z EN 14476 V (Adeno, Polio, Noro) – w czasie 1min, S wg EN 13704 B. subtilis do 1 minuty, trwałość po 
otwarciu 1 miesiąc, preparat zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy II a, opakowanie 100 
chusteczek? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 5 
Do części nr 3 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowe do użycia chusteczki przeznaczone dezynfekcji i mycia 
powierzchni medycznych, Możliwość dezynfekcji: Foteli Zabiegowych, Łóżek Szpitalnych, szkła 
akrylowego, głowic USG, monitorów, preparat na bazie H2O2 bez zawartości alkoholu, chloru, QAV, 
kwasu nadoctowego oraz poliaminy. chusteczka o wymiarze min. 20x20cm i gramaturze min.30g/m2. 
Osiąga spektrum działania: zgodnie z EN 16615 (test czterech pól) B, F (C. albicans) w czasie 30 sekund, 
Tbc do 1 minuty, V zgodnie z EN 14476 V (Adeno, Polio, Noro) – w czasie 1min, S wg EN 13704 B. subtilis 
do 1 minuty, trwałość po otwarciu 1 miesiąc, preparat zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy II a, 
opakowanie 100 chusteczek? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 6 
Do części nr 3 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści do oceny bezalkoholowe chusteczki na bazie czwartorzędowych związków 
amoniowych do mycia i dezynfekcji małych powierzchni oraz sprzętu medycznego, kompatybilne 
z metalami i tworzywami sztucznymi oraz z sondami i monitorami, posiadające oświadczenie producenta 
SonoScape. W składzie chlorek didecylodimetyloamoniowy, chlorek benzalkoniowy i pochodna 
aminowa. Zastosowanie m.in. do mycia i dezynfekcji powierzchni wrażliwych, głowic USG. Spektrum 
działania: B (P. aeruginosa, S. aureus, E. hirae), F (C. albicans, A. niger) V Adeno, Polio, Noro) Tbc, 
1 minuta. Szeroka kompatybilność materiałowa, możliwość stosowania na oddziałach neonatologicznych 
i pediatrycznych. Chusteczka o wymiarze 22x23cm Wyrób medyczny kl. IIa. W op. typu soft pack a’200 
sztuk ? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 7 
Do części nr 3 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści do oceny bezalkoholowe chusteczki na bazie czwartorzędowych związków 
amoniowych do mycia i dezynfekcji małych powierzchni oraz sprzętu medycznego, kompatybilne 
z metalami i tworzywami sztucznymi oraz z sondami i monitorami, posiadające oświadczenie producenta 
SonoScape. W składzie chlorek didecylodimetyloamoniowy, chlorek benzalkoniowy i pochodna 
aminowa. Zastosowanie m.in. do mycia i dezynfekcji powierzchni wrażliwych, głowic USG. Spektrum 
działania: B (P. aeruginosa, S. aureus, E. hirae), F (C. albicans, A. niger) V Adeno, Polio, Noro) Tbc, 
1 minuta. Szeroka kompatybilność materiałowa, możliwość stosowania na oddziałach neonatologicznych 
i pediatrycznych. Chusteczka o wymiarze18x18cm Wyrób medyczny kl. IIa. W op. typu tuba a’100 sztuk ? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 8 
Do części nr 3 poz. 6 
Czy zamawiający dopuści do zaoferowania chusteczki z mieszaniny poliestru i wiskozy w rozmiarze 18x39 
a’150 sztuk z przeliczeniem ilości op.? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 9 
Do części nr 3 poz. 6 
Czy zamawiający dopuści do zaoferowania chusteczki w rozmiarze min. 18x39? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 



Pytanie 10 
Do części nr 3 poz. 7 
Czy zamawiający dopuści do zaoferowania pojemnik posiadający zamknięcia w kolorze czerwonym i/lub 
niebieskim ? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 11 
Do części nr 3 poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat do mycia i dezynfekcji sprzętu medycznego oraz narzędzi 
chirurgicznych na bazie aktywnego tlenu (nadwęglan sodu i kwas cytrynowy) Zawierający kompleks 
3 enzymów myjących bez konieczności stosowania aktywatora o spectrum działania: B-zgodnie z EN 
13727, F- zgodnie z EN 14562 (Candidia albicans, Aspergillus Niger) V – zgodnie z EN 14476 (polio, adeno, 
noro), prątki – zgodnie z EN 14348 M.terrae, M.avium oraz M.tuberculosis (Tbc), S ( B. subtilis) – w 
stężeniu 2% w 10 minut z możliwością poszerzenia spektrum o Cl. Difficile  w stężeniu 2% w czasie do 15 
minut, przygotowywany w wodzie wodociągowej zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy IIb 
konfekcjonowany w opakowaniu a'2,5 kg z przeliczeniem ilości op.? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 12 
Do części nr 3 poz. 11 
Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat do mycia i dezynfekcji sprzętu medycznego oraz 
termolabilnych wyrobów medycznych w postaci koncentratu na bazie kompleksu trójenzymatycznego 
(lipazy, proteazy i amylazy), QAV i aminy, do użycia manualnego i w myjkach ultradzwiękowych 
o spektrum działania wg norm ujętych w nadrzędnej normie EN 14885, tj. Fazy 2 etap 1 i 2: B-zgodnie 
z EN 13727, 14561 F- zgodnie z EN 14562 (Candidia albicans, Aspergillus Niger) V – zgodnie z EN 14476 
(polio, adeno, noro), prątki – zgodnie z EN 14348 M.terrae, M.avium   – wykazujący pełne spektrum 
bójcze w stężeniu do 0,5%  w czasie do 15 minut, nie posiadający w swoim składzie substancji 
utleniających i aldehydów, zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy II b  w opakowaniu a 2L ? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 13 
Pakiet 2 poz. 4  
Czy Zamawiający dopuści chusteczki w opakowaniu 220 szt. (BOX) z odpowiedni przeliczaniem 
opakowań.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 14 
Pakiet 2 poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści preparat w postaci tabletek do dezynfekcji powierzchni na bazie aktywnego 
chloru. Skuteczność bójcza w warunkach czystych i brudnych: B, F, V, Tbc, spory - C. difficile (EN 13704). 
Czas do 15 minut. Trwałość nieużywanego roztworu roboczego 24h. Zarejestrowany jako produkt 
biobójczy. Opakowanie zawierające min. 300 tabl.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 15 
Pakiet 2 poz. 10  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie płynnego koncentratu do mycia i dezynfekcji różnych 
powierzchni i przedmiotów, również do powierzchni mających kontakt z żywnością. Produkt 
opracowany jest na bazie czwartorzędowych związków amoniowych, 2-fenoksyetanolu oraz amin. 
Nie zawiera aldehydów, pochodnych fenolowych, zw. nadtlenowych oraz nie uwalnia aktywnego chloru. 
Preparat o wysokiej tolerancji materiałowej w stosunku do powierzchni metalowych, tworzyw 
sztucznych, gumowych, z możliwością stosowania w obecności pacjenta. Skuteczność wobec B (MRSA, 



Enterococcus hirae, Escherichia coli, Pseudomonas aeruginosa), F. (C. albicans), V (BVDV, Vaccinia, Rota) 
w stężeniu 0,5% i czasie 15 minut z możliwością rozszerzenia o Tbc (M. terrae), V (Noro) przy wydłużeniu 
czasu działania. Opakowania 5 L z dozownikiem. Produkt podwójnego przeznaczenia - wyrób medyczny 
kl. II a i produkt biobójczy. 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 16 
Pakiet 2 poz. 11  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie płynnego koncentratu do mycia i dezynfekcji różnych 
powierzchni i przedmiotów, również do powierzchni mających kontakt z żywnością. Produkt 
opracowany jest na bazie czwartorzędowych związków amoniowych, 2- fenoksyetanolu oraz amin. Nie 
zawiera aldehydów, pochodnych fenolowych, zw. nadtlenowych oraz nie uwalnia aktywnego chloru. 
Preparat o wysokiej tolerancji materiałowej w stosunku do powierzchni metalowych, tworzyw 
sztucznych, gumowych, z możliwością stosowania w obecności pacjenta. Skuteczność wobec B (MRSA, 
Enterococcus hirae, Escherichia coli, Pseudomonas aeruginosa), F. (C. albicans), V (BVDV, Vaccinia, Rota) 
w stężeniu 0,5% i czasie 15 minut z możliwością rozszerzenia o Tbc (M. terrae), V (Noro) przy wydłużeniu 
czasu działania. Opakowania1 L. Produkt podwójnego przeznaczenia - wyrób medyczny kl. II a i produkt 
biobójczy. 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 17 
Pakiet 2 poz. 13 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie emulsji myjącej stosowanej przed higieniczną oraz chirurgiczną 
dezynfekcją rąk, nie zawierającą mydła. Oferowany produkt zawiera składnik o właściwościach 
nawilżających i łagodzących, jest odpowiednia dla skóry wrażliwej i zniszczonej. Emulsja nie zawiera 
barwników i substancji zapachowych, ph ok. 5,0 w 20 °C .Kosmetyk opakowanie 500 ml. 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 18 
Pakiet 3 poz. 5  
Czy Zamawiający dopuści do oceny bezalkoholowe chusteczki do szybkiego myci i dezynfekcji wyrobów 
medycznych, czyszczenia aparatów diagnostycznych, głowic ultradźwiękowych USG, słuchawek 
lekarskich, z możliwością stosowania do mycia i dezynfekcji inkubatorów. Chusteczki na bazie QAV, 
posiadające dobrą tolerancję materiałową. Spektrum potwierdzone badaniami: B, F(c. albicans) V(HIV, 
HBV,HCV, rota, polyoma SV 40, vaccinia, (BVDV) ) – 1 minuta. Opakowanie Box 200 szt. chusteczek 
o wymiarach 20 x 20 cm. Wyrób medyczny. 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 19 
Pakiet 3 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści do oceny suche chusteczki do nasączania preparatami dezynfekcyjnymi. 
Chusteczki nisko pyłowe, pakowane w rolkę po 100 szt. chusteczek, gramatura 50 g/cm³, wymiary 
pojedynczej chusteczki 30x30cm.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 20 
Pakiet 3 poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści do oceny dystrybutor w postaci wiaderka do wielokrotnego użytku 
wykonanego z polipropylenu wyposażonego w system dozujący zapobiegający wysychaniu chusteczek. 
Oferowane wiaderko posiada możliwość mycia i dezynfekcji pojemników w temp. do 70°C (również 
w myjniach dezynfektorach). Dozownik kompatybilny z chusteczkami operowanymi w pozycji 6. 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 



Pytanie 21 
Pakiet 2 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu typu AHD 1000 konfekcjonowanego w op. 
0,7L kompatybilne z systemem zamkniętym Sterisol zarejestrowanego jako produkt biobójczy i wyrób 
medyczny? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 
Pytanie 22 
Pakiet 2 poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie chusteczek alkoholowych typu Mediwipes Plus 
w rozmiarze 13x19cm, gramaturze 23g/m2, konfekcjonowanych w tuby op. 100 szt. , spełniających 
pozostałe wymagania SWZ? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 

Pytanie 23 
Pakiet 2 poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie chusteczek alkoholowych typu Mediwipes Plus 
konfekcjonowanych w opakowania typu flow-pack 48 szt.,  po odpowiednim przeliczeniu 
zapotrzebowania tj. 834 op., spełniających pozostałe wymagania SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 
Pytanie 24 
Pakiet 2 poz. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie chusteczek ze śladową zawartością alkoholi (ok. 2,6%) 
typu Mediwipes DM przeznaczonych do mycia i dezynfekcji delikatnych powierzchni, dedykowanych do 
materiałów wrażliwych na działanie alkoholu, w tym głowic USG, ekranów, sprzętu medycznego 
z tworzyw sztucznych, działające na B, F – 5 min., V (HBV, HCV, Adeno, Noro, Polyoma, Corona, HSV, 
VRS, H1N1) – w czasie 1 min., Tbc (M. terrae), Rota – 15 min., spełniających pozostałe wymagania SWZ? 
Śladowa zawartość alkoholi nie szkodzi delikatnym powierzchniom, dodana jest w celu szybszego 
odparowania preparatu z dezynfekowanej powierzchni, zapobiega powstawaniu smug i rozmazywaniu 
się preparatu. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 25 
Pakiet 2 poz. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu typu Medizyme 3 Plus o bardzo wydajnym 
stężeniu roboczym od 0,3%, spełniającego pozostałe wymagania SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 26 
Pakiet 3 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat typu MediQuick, który wykazuje działanie: bakteriobójcze 
– 30 sek.; przeciwko prątkom gruźlicy: M.terrae – 5 min.; drożdżakobójcze – 1 min.; wobec wirusów: 
HIV/HBV/HCV – 30 sek., Noro - 5 min., spełniający pozostałe wymagania SWZ?     
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 27 
Pakiet 3 poz. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie chusteczek sporobójczych typu Oxivir Sporicide Wipe 
konfekcjonowanych w tuby po 80 szt., po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania tj. 375 op. a’ 80 
szt., spełniających pozostałe wymagania SWZ?  
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 



Pytanie 28 
Pakiet 3 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści do oceny chusty składające się z 70% wiskozy, 30% poliestru, o gramaturze 
50g/m2, z możliwością użycia do 28 dni, konfekcjonowane w opakowania o pojemności 150 szt. 
chusteczek, po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania, w rozmiarze 16 x 39 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 29 
Pakiet 3 poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści do oceny pojemnik z pokrywką w kolorze białym z czerwonym dozownikiem, 
trwały, wielokrotnego użytku, ułatwiający wyjmowanie chusteczek, kompatybilny z uniwersalnymi, 
suchymi chusteczkami z poz.5? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 30 
Pytanie ogólne 
W przypadku wyrażenia zgody na inne wielkości opakowań, prosimy o określenie , w jaki sposób należy 
podać ilość opakowań po przeliczeniu zapotrzebowania, czy wpisać ilość ułamkową , czy zaokrąglić 
w górę do pełnych opakowań, czy zgodnie z zasadami matematyki do 0,5 w dół, powyżej 0,5 w górę. 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ Rozdz. V pkt 3 Zamawiający  dopuszcza  zaoferowanie opakowań  
zawierających inną niż podane w załączniku nr 2 do SWZ ilość w opakowaniu przy odpowiednim  
przeliczeniu  ilości opakowań. Jeżeli  przy  przeliczeniu  ze  sztuk  na opakowania  ilość  opakowań  nie jest 
liczbą  całkowitą,  Zamawiający  wymaga  podania  pełnych  ilości  opakowań  zaokrąglone  w  górę. 

 
Pytanie 31 
dot. załącznika nr  5 do SWZ – wzór umowy §7 ust. 1 pkt. a) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 2% wartości brutto opóźnionej 
dostawy, za każdy dzień zwłoki licząc od daty wyznaczonego terminu realizacji umowy do dnia 
ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego towaru? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy zał. nr 5 do SWZ.   
 
Pytanie 32 
Pakiet 3 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania w w/w pozycji preparatu typu Mikrozid AF 
Liquid bez możliwości stosowania do powierzchni mających kontakt z żywnością. Pozostałe zapisy 
zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 33 
Pakiet 3 poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania w w/w pozycji preparatu gotowego do użycia 
typu Incidin OxyFoam S. Z wiedzy oferenta preparaty konfekcjonowane w op. 750 ml są w formie 
produktu gotowego do użycia a nie koncentratu. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania w/w preparat. 
 
Pytanie 34 
Pakiet 3 poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania w w/w pozycji preparatu w formie chusteczek 
typu Incidin OxyWipe S  na bazie nadtlenku wodoru, przeznaczonych do szybkiej dezynfekcji i mycia 
powierzchni wyrobów medycznych, wszystkich rodzajów powierzchni w obszarze medycznym. 
Podwójna rejestracja jako wyrób medyczny i produkt biobójczy. Spektrum działania: B, drożdże, F, V 



(HIV, HBV, HCV, Adeno, Polyoma SV40, Rota), Tbc do 5 min, S (Cl.difficile) do 15 min. Rozmiar 
pojedynczej chusteczki 20 x 20 cm. Opakowanie flow-pack a 100 szt.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 
Pytanie 35 
Pakiet 3 poz. 5 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania w w/w pozycji preparatu w formie chusteczek 
typu Incidin OxyWipe  o spektrum działania na  F do 5 min. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 36 
Pakiet 3 poz. 5 
Prosimy o doprecyzowanie ,że Zamawiający oczekuje zaoferowania w w/w pozycji chusteczek 
w opakowaniu flow-pack a 100 szt.  
Odpowiedź: Zamawiający w Pakiecie 3 poz. 5 wymaga zaoferowania chusteczek w opakowaniu flow-pack 
a 100 szt. Zamawiający doprecyzowuje zapisy SWZ zał. nr 2 Pakiet 3 poz. 5. Zmiany zostały naniesione 
kolorem czerwonym. Zał. 2 po zmianie został zamieszczony w osobnym pliku. 
 
Pytanie 37 
Pakiet 3 poz. 7 
Prosimy o informacje czy nie doszło do omyłki pisarskiej i Zmawiający miał na myśli aby preparat był 
kompatybilny z produktem z pozycji 6 a nie 5. 
Odpowiedź: Zamawiający poprawia oczywistą omyłkę pisarską w zakresie zapisów zał. 2 Pakiet 3 poz. 7. 
Zamawiający wymaga zaoferowania dozownika (…) kompatybilnego z uniwersalnymi, suchymi 
chusteczkami z pozycji 6. Zmiany zostały naniesione kolorem czerwonym. Zał. 2 po zmianie został 
zamieszczony w osobnym pliku. 

 
Pytanie 38 
Pakiet nr 3, poz. 10 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania w w/w pozycji preparatu typu Viruton Pulver 
posiadającego w swoim składzie kwas adypinowy (preparat nie zawiera kwasu cytrynowego). Pozostałe 
zapisy zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 39 
Dotyczy wzoru umowy - §2 ust. 2 b) 
Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu dostaw towaru w dni robocze w godz. od 7:30 do 12:00.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu dostawy towaru w dni robocze w godz. od 7:30 
do 12:00. Załącznik nr 5 – wzór umowy po zmianie został zamieszczony w osobnym pliku. Zmiany zostały 
naniesione kolorem czerwonym. 
 
Pytanie 40 
Dotyczy wzoru umowy - §2 ust. 8  
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu §2 ust. 8 w sposób następujący: 
8.Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonywania elastycznego wyboru ilości poszczególnych pozycji 
asortymentowych w ramach ustalonej w umowie kwoty zamówienia publicznego na dany Pakiet. 
Zwiększenie ilości w zakresie danej pozycji nie może przekroczyć 20%. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów wzoru umowy w zakresie §2 ust. 8. 
Załącznik nr 5 – wzór umowy po zmianie został zamieszczony w osobnym pliku. Zmiany zostały naniesione 
kolorem czerwonym. 
 
 



Pytanie 41 
Dotyczy wzoru umowy - §6 ust. 1 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu §2 ust. 8 w sposób następujący: 
1. Umowa obowiązuje od ……………….do ……………….. lub do osiągnięcia łącznego wynagrodzenia 
umowy, wskazanego w § 3  ust. 1 – w zależności od tego co nastąpi wcześniej. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy zał. nr 5 do SWZ. 
 
Pytanie 42 
Dotyczy wzoru umowy - §7 ust. 1 a) 
Prosimy Zamawiającego o uwzględnienie we wzorze umowy zmiany zapisu dotyczącego naliczania kar 
umownych:  
a) w przypadku zwłoki w wykonaniu dostawy, w wysokości 5 % wartości brutto opóźnionej dostawy, za 
każdy dzień zwłoki licząc od daty wyznaczonego terminu realizacji umowy do dnia ostatecznego przyjęcia 
bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego towaru. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy zał. nr 5 do SWZ. 
 
Pytanie 43 
Dotyczy wzoru umowy - §7 ust. 1 b) 
Prosimy Zamawiającego o uwzględnienie we wzorze umowy zmiany zapisu dotyczącego naliczania kar 
umownych:  
b) w przypadku opóźnienia w usunięciu wady ujawnionej w okresie gwarancji, za każdy dzień zwłoki 
w wysokości 0,50 % wartości wadliwego towaru za każdy dzień zwłoki licząc od momentu wyznaczonego 
terminu do usunięcia wady. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy zał. nr 5 do SWZ. 
 
Pytanie 44 
Dotyczy wzoru umowy - §7 ust. 3 
Prosimy Zamawiającego o uwzględnienie w projekcie umowy zmiany zapisu §7 ust. 3  : 
3. „Niezależnie od kar umownych, Zamawiający zastrzega, że w przypadku niedostarczenia przedmiotu 
zamówienia, będzie upoważniony do dokonania zakupu u osoby trzeciej, obciążając Wykonawcę pełną 
wysokością kwoty poniesioną przez Zamawiającego, w szczególności kwotą zamówionego towaru wraz  
z kosztami jego dostarczenia oraz wydatkami poniesionymi w związku z koniecznością wyłonienia osoby 
trzeciej w celu realizacji zakupu. Wykonawca zwróci Zamawiającemu różnicę powstałą pomiędzy ceną 
wynikającą z Umowy a ceną u innego Dostawcy, przy czym różnica nie może przekroczyć 10% wartości 
zamówionego i niedostarczonego towaru  wynikającego  z załącznika cenowego do niniejszej umowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy zał. nr 5 do SWZ. 
 
Pytanie 45 
Dot. wzoru umowy  
Zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy zapisu o następującej treści: 

SIŁA WYŻSZA 
1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z 
winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 

2. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz 
niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które 
uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, 
pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej. 

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia 
prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich 
okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób 
realizacji Umowy. 



4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana do 
kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w 
jakim to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do 
wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 

5. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności 
nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami 
zakupów zastępczych. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy zał. nr 5 do SWZ. 
 
Pytanie 46 
Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 1 poz. 10 i czy dopuści: 
Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem 
izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 
warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym kartoniku, wyrób 
medyczny klasy I, spektrum: bakterie, grzyby, w czasie do 15 sekund? lub Gaziki wykonane z 
wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar 
złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane 
pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku, wyrób medyczny klasy I, 
spektrum: bakterie, grzyby, w czasie do 15 sekund?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 1 poz. 10.  Zamawiający 
dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 47 
Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkty z Pakietu 3 poz. 6 i 7 i czy dopuści: Uniwersalne 
chusteczki włókniste wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru 
i wiskozy, pakowane 100 szt., wymiar pojedynczej chusteczki 30x34cm, gramatura 70g/m². Oraz 
kompatybilny z nimi dozownik z pokrywką w kolorze białym z czerwonym kapslem dozującym, 
możliwość użycia naklejek w kolorze czerwonym, zielonym i żółtym, trwały, wytrzymały, wielokrotnego 
użytku, ułatwiający wyjmowanie chusteczek. lub Uniwersalne chusteczki włókniste wykonane 
z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i wiskozy, pakowane 300 szt., 
wymiar pojedynczej chusteczki 18x25cm, gramatura 70g/m². Oraz kompatybilny z nimi dozownik 
z pokrywką w kolorze białym z czerwonym kapslem dozującym, możliwość użycia naklejek w kolorze 
czerwonym, zielonym i żółtym, trwały, wytrzymały, wielokrotnego użytku, ułatwiający wyjmowanie 
chusteczek. W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli do osobnego Pakietu produkty z Pakietu 3 poz. 6 i 7.  
Zamawiający dopuszcza chusteczki włókniste wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką 
celulozy, poliestru i wiskozy, pakowane 100 szt., wymiar pojedynczej chusteczki 30x34cm, gramatura 
70g/m². Oraz kompatybilny z nimi dozownik z pokrywką w kolorze białym z czerwonym kapslem 
dozującym, możliwość użycia naklejek w kolorze czerwonym, zielonym i żółtym, trwały, wytrzymały, 
wielokrotnego użytku, ułatwiający wyjmowanie chusteczek. 
Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania: uniwersalne chusteczki włókniste wykonane 
z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i wiskozy, pakowane 300 szt., wymiar 
pojedynczej chusteczki 18x25cm, gramatura 70g/m². Oraz kompatybilny z nimi dozownik z pokrywką w 
kolorze białym z czerwonym kapslem dozującym, możliwość użycia naklejek w kolorze czerwonym, 
zielonym i żółtym, trwały, wytrzymały, wielokrotnego użytku, ułatwiający wyjmowanie chusteczek. 
 
Pytanie 48 
Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 7 dopisać na końcu ustęp 9 o treści: 
Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą 
być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach 
na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg 
terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne 



następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy. lub o dopisanie na końcu 
paragrafu 7 ustęp 9 o treści: "W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty 
faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych 
i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 10% wartości brutto 
z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności. lub Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać 
ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy 
o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy zał. nr 5 do SWZ. 
 

 


		2023-11-07T12:06:34+0100




